
PROTOKÓŁ NR XXXIV/2022 

z obrad XXXIV sesji Rady Gminy Banie Mazurskie 

odbytej w dniu 29 lipca 2022 roku 

Banie Mazurskie, 18 sierpnia 2022 roku 



Protokół Nr XXXIV/2022 
z obrad XX.XIV Sesji Rady Gminy 

z dnia 29 lipca 2022 roku 

W obradach XXXIV sesji Rady Gminy udział wzięło 12 radnych. Nie uczestniczyli w 
obradach radni: Dejnak Paweł, Drozd Mariusz, Leśniak Andrzej. 

Lista obecnosci radnych stanowi zal. nr 1 

Ponadto obecni byli: 
- Łukasz Kuliś - Wójt gminy, Sylwia Wrzesień-Kisielewska- Dyrektor ZDP w Gołdapi 
oraz 14 sołtysów z terenu Gminy Banie Mazurskie. 

Lista obecności sołtysów stanowi zal. nr 2 

Do pkt. 1 
Otwarcia XXXIV sesji dokonał i obradom przewodniczy Stefania Urbańska 
- przewodniczący Rady Gminy. Przewodniczący poinformował obecnych, że obrady sesji 
są nagrywane i transmitowane. 

Powitał Wójta Gminy, radnych, sołtysów, Dyrektor ZDP w Gołdapi- stwierdził, iż 
w sesji uczestniczy 12 radnych, co stanowi kworum niezbędne do prowadzenia obrad Rady 
Gminy i umożliwia podejmowanie prawomocnych uchwał. 

Do pkt. 2 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek obrad XXXIV sesji. 

Porządek obrad XXXIII sesji Rady Gminy. 

1. Otwarcie obrad sesji Rady Gminy i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przedstawienie porządku obrad XXXIV sesji. 
3. Przyjęcie protokołu z XXXIII sesji. 
4. Sprawozdanie Wójta Gminy o pracach w okresie międzysesyjnym. 
5. Podjęcie uchwal: 

1) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Banie Mazurskie na lata 
2022-2025, 

2) w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2022 rok, 
3) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu Cmentarzy Komunalnych w Baniach 

Mazurskich., 
4) zmieniająca uchwalę w sprawie Statutu Gminy Banie Mazurskie, 
5) zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet sołtysom z terenu 

gminy Banie Mazurskie, 
6) w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Banie Mazurskie na rok 

szkolny 2022/2023, 
7) w sprawie zasad udzielania i rozmiarn obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz określenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiarn zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela, zatrndnionych w szkołach, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Banie Mazurskie. 

6. Informacja przewodniczącego obrad o złożonych interpelacjach i zapytaniach oraz udzielonych 
odpowiedziach w okresie międzysesyjnym. 
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7. Wolne wnioski i sprawy różne. 
8. Odpowiedzi na wolne wnioski i sprawy różne. 
9. Zamknięcie obrad sesji. 

Do pkt. 3 
Do protokołu z obrad XXXIII sesji Rady Gminy nie zgłoszono uwag. 
,,za" przyjęciem protokołu głosowało 12 radnych, ,,przeciw" O „wstrzymało się od głosu" 
- O radnych. 
(Imienny wykaz glosowania radnych stanowi zał. nr 4 do protokołu). 

Do pkt. 4 
Informację o pracach w okresie międzysesyjnym złożył Wójt gminy. 
(Informacja stanowi załqcznik nr 5 do protokołu). 

Do pkt. 5 ppkt. 1 

Przewodniczący wskazał, że uchwała analizowana była podczas posiedzenia Komisji Rady 
Gminy, a następnie została pozytywnie zaopiniowana. 
„Za" przyjęciem niniejszej uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Banie Mazurskie na lata 2022-2025, głosowało 12 radnych, ,,przeciw" - O, 
,,wstrzymało się od głosu" O radnych. 
(Imienny wykaz glosowania radnych stanowi zal. nr 6 do protokołu). 

UCHWAŁ A Nr XXXIV/239/2022 
Zal. Nr 7 

Do pkt. 5 ppkt. 2 

Przewodniczący wskazał, że uchwała analizowana była podczas posiedzenia Komisji Rady 
Gminy, a następnie została pozytywnie zaopiniowana. 
,,Za" przyjęciem niniejszej uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2022 rok,, 
głosowało 12 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od głosu" O radnych. 
(Imienny wykaz glosowania radnych stanowi zał. nr 8 do protokołu). 

U C H W A Ł A Nr XXXIV /240/2022 

Zal. Nr 9 

Do pkt. 5 ppkt. 3 

Przewodniczący wskazał, że uchwała analizowana była podczas posiedzenia Komisji Rady 
Gminy, a następnie została pozytywnie zaopiniowana. 
Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu Cmentarzy 
Komunalnych w Baniach Mazurskich odczytał Przewodniczący- Stefania Urbańska. 
„Za" przyjęciem niniejszej uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 
Regulaminu Cmentarzy Komunalnych w Baniach Mazurskich głosowało 12 radnych, 
,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od głosu" O radnych. 
(Imienny wykaz glosowania radnych stanowi zał. nr 1 O do protokołu). 
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UCHWAŁ A Nr XXXIV/241/2022 

Zal. Nr 11 

Do pkt. 5 ppkt. 4 

Przewodniczący wskazał, że uchwała analizowana była podczas posiedzenia Komisji Rady 
Gminy, a następnie została pozytywnie zaopiniowana. 
„Za" przyjęciem niniejszej uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Statutu Gminy Banie 
Mazurskie głosowało 12 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od głosu" O radnych. 
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zał. nr 12 do protokołu). 

UCHWAŁ A Nr XXXIV/242/2022 

Zal. Nr 13 

Do pkt. 5 ppkt. 5 

Przewodniczący wskazał, że uchwała analizowana była podczas posiedzenia Komisji Rady 
Gminy, a następnie została pozytywnie zaopiniowana. 
„Za" przyjęciem niniejszej uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wysokości 
i zasad wypłacania diet sołtysom z terenu gminy Banie Mazurskie głosowało 11 radnych, 
,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od głosu" 1 radny. 
(Imienny wykaz glosowania radnych stanowi zał. nr 14 do protokołu). 

UCHWAŁ A Nr XXXIV/243/2022 

Zal. Nr 15 

Do pkt. 5 ppkt. 6 

Przewodniczący wskazał, że uchwała analizowana była podczas posiedzenia Komisji Rady 
Gminy, a następnie została pozytywnie zaopiniowana. 
„Za" przyjęciem niniejszej uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa 
w Gminie Banie Mazurskie na rok szkolny 2022/2023 głosowało 12 radnych, ,,przeciw" 
- O, ,,wstrzymało się od głosu" O radnych. 
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zal. nr 16 do protokołu). 

U C H W A Ł A Nr XXXIV /244/2022 

Zal. Nr 17 

Do pkt. 5 ppkt. 7 

Przewodniczący wskazał, że uchwała analizowana była podczas posiedzenia Komisji Rady 
Gminy, a następnie została pozytywnie zaopiniowana. 
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„Za" przyjęciem niniejszej uchwały w sprawie w sprawie zasad udzielania i rozmiaru 
obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, którym 
powierzono stanowiska kierownicze oraz określenia tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. - Karta Nauczyciela, zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym 
jest Gmina Banie Mazurskie głosowało 12 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od 
głosu" O radnych. 
(Imienny wykaz glosowania radnych stanowi zal. nr 18 do protokołu). 

U C H W A Ł A Nr XXXIV /245/2022 

Zal. Nr 19 

Do pkt. 6 
Interpelacji i zapytań nie złożono. 

Do pkt. 7 

Wójt gminy Łukasz Kuliś podziękował Dyrektor ZDP za przybycie. Poinformował, że 
zarówno radni jak i sołtysi będą mieli na pewno pytania, które są zadawane również na 
sesjach Rady Gminy Banie Mazurskie. 

Radna Beata Sereda- Bym chciała zgłosić zakrzaczenia, aby gmina wycięła na gminnych 
drogach i prosiłabym o obkoszenie przystanków autobusowych bo niektóre są zarośnięte i 
np. po weekendzie czy raz na dwa tygodnie uprzątnąć śmieci też bo na niektórych są czyste, 
a na niektórych jest bardzo dużo. Dziękuję. 

Radny Dariusz Czygier- Panie Wójcie, ja mam pytanie odnośnie mego wniosku z ostatniej 
sesji o wycinkę dwóch drzew, czy jest odpowiedź już z Zarządu Dróg w tej kwestii. 

Radny Mirosław Kwit- Ja korzystając z sytuacji, że jest Pani dyrektor chciałbym do Pani 
dyrektor skierować kilka pytań. Pierwsze moje pytanie to jest kiedy przewidziana jest 
naprawa drogi Lisy-Kierzki i przy tej okazji chciałbym zaapelować, żeby przynajmniej po 
jednej stronie drogi był chodnik dla pieszych. Drugie moje pytanie. Kiedy będzie też 
poprawiona droga Banie Mazurskie Grodzisko, bo tam tragedia się zaczyna robić. Trzecie 
moje pytanie, chodzi o koszenie rowów. Czy tylko raz w sezonie przewidziane jest 
koszenie rowów, bo trawa jest tak ogromna, że normalnie za zakrętami nie widać. Jak 
również też o wycinki krzewów na drodze Banie- Grodzisko przy drzewach, gdzie niektóre 
gałęzie sięgają do praktycznie pół jezdni. Dziękuję bardzo. 

Radny Edward Tepyło- Pani dyrektor, kiedy będzie możliwość zrobienia tej drogi Rogale­ 
Banie Mazurskie i Jany-Rogale. Tam jest tragedia, naprawdę tam przejechać nie można. 

Radny Piotr Warcaba- Korzystając z tej okazji tez do Pani Dyrektor mam pytanie odnośnie 
drogi Rogale-Ziemiany-Banie Mazurskie tak samo Rogale-Jany-Gołdap w tamtym 
kierunku, tam są straszne dziury i korzystając jeszcze z tej okazji może troszeczkę dalej, 
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chodzi mi o odśnieżanie zimowa porą, bo to nie pierwszy raz, że droga w kiernnku Widgir 
to wygląda w ten sposób, że odśnieżane jest do Rogal, sporadycznie jest dalej odśnieżane. 
Po prostu pług zawraca w Rogalach i wraca z powrotem na bazę. To nie jest pierwszy raz. 
Dziękuję. 

Sołtys Sołectwa Mieduniszki Bożena Domańska- Ja chciałbym zapytać o drogę z Rapy do 
Mieduniszek tam krzaki rosną tak daleko wystają do drogi, że jak jedzie jeden samochód i 
drugi i się mija trzeba po prostu się przytrzymać, żeby przepuścić samochód. To jest co 
roku to samo, ja co roku zgłaszam i co roku jest to samo. Pani dyrektor miała do nas 
przyjechać, miała zobaczyć i pani dyrektor wzięła ode mnie numer telefonu, nie 
zadzwoniła, nie przyjechała i nic nie zobaczyła, więc ja chciałabym żeby to się zmieniło. I 
chciałabym wiedzieć co pani dyrektor na ten temat chciałaby powiedzieć. 

Sołtys Sołectwa Rogale Łucja Pińczak- Panie wójcie, mnie tu proszono o zapytanie w 
sprawie tych laptopów. Bo tam dopytują się ludzie. Teraz, no po prostu byśmy jako sołtysi 
chcieli wiedzieć jakie tam zmiany nastąpiły w sprawie tych diet dla sołtysów. No i mam 
właśnie też pytanie do Pani dyrektor tutaj z tego rejonu tak się składa, że uczęszczam drogą 
między Rogalami a Jankami dzień w dzień i zauważyłam, że od poniedziałku jak się 
zaczyna miejscowość Janki w kiernnku Gołdapi właśnie zarośla zostały już wykoszone, 
ale już, jeżeli chodzi w kiernnku dalej Rogale tutaj niestety jest zero. Dlaczego tak się 
dzieje, że w jednej miejscowości jest, a dalej nie ma nic. No to dziury to są dosłownie 
jeden, dwa i trzy i jest później czwarta zaklejona. 

Sołtys sołectwa Obszarniki Anna Klimko- Ja chciałam zwrócić się do Pani dyrektor z 
zapytaniem, kiedy będą wykoszone pobocza od Jagoczan w stronę Obszarnik. Na tej Alei 
Dębowej bo naprawdę, no nie widać samochodu jadącego za zakrętu nawet no i kiedy 
będzie droga tez robiona ta asfaltowa w stronę Gołdapi od Jagoczan czy Rogal nawet no 
bo tez straszne dziury, tylko została połatana do Pięknych Łąk, troszeczkę może dalej po 
prostu już zostało zostawione. Nie jest dalej łatana. 

Radny Dariusz Czygier- Ja co prawda zgłaszałem ten temat tej dziury na moście tutaj i do 
Pana wójta, być może pismo zostało wysłane, ale korzystając z okazji, Pani dyrektor, ten 
temat tej dziury na moście to się pojawia rok w rok, także należałoby to tez uzupełnić, bo 
to jednak pojazdów mnóstwo jeździ w kiernnku bloków, mówię o tym moście, oczywiście 

. w kiernnku Rapy. Przy drodze powiatowej w kiernnku Rapy. Tam ciągle ta dziura powstaje 
no i należałoby to solidnie wykonać. 

Sołtys sołectwa Jagiele Maria Markewycz- Ja już kiedyś to wcześniej zgłaszałam chodzi 
mi o oznakowanie, gdzie kto mieszka. Chodzi o Żabin Rybacki. Ostatnio panie do mnie 
tam dzwoniły, że no nie ma tych znaków, wcześniej też to było nie zrobione. Prosiłabym 
jakoś w ten sposób, żeby było to zrobione. Dziękuję. 
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Radna Beata Sereda- Ja to jeszcze do Pani dyrektor mam takie jedno pytanie w sprawie 
ściągania poboczy, bo tutaj troszeczkę było ściągnięte między Wólką a Lisami, 
mieszkańcy bardzo się cieszyli, że będzie całość ściągnięte. Zapytali pracowników. Nie, 
że wyrywkowo i ostatnio jechałam w Grodzisku to tez tam tylko wyrywkowo na zakręcie. 
Mieszkańcy się pytają, jak nie są drogi robione, nie są łatane, to chociaż niech by te 
pobocza były ściągnięte w całości i te zakrzaczenia. Dziękuję. 

Przewodniczący Rady Gminy Stefania Urbańska - Jeżeli jesteśmy już przy drogach i 
mamy Panią dyrektor chciałabym zapytać o sprawę, którą zgłaszaliśmy już 
niejednokrotnie. Jak wygląda sprawa przycięcia drzew przy ulicy Kościuszki? Tam 
najpierw był zgłaszany wniosek o wycięcie, okazało się, że wyciąć nie można z różnych 
względów, ktoś tam nie wyraził zgody, więc była propozycja żeby je przyciąć. A dlaczego? 
Chodzi o bezpieczeństwo mieszkańców, którzy przy tych drzewach chodzą. Wiany, ulewy, 
jakieś wichury są powodem spadających gałęzi i konarów. Drnga sprawa chodzi mi o 
wjazd do mieszkańców, to też przy starym CPN przy tej samej drodze. Mieszkańcy zgłosili 
prośbę o postawienie lustra, bo wyjazd z posesji jest niewidoczny, są tam drzewa 
utrudniające widoczność. 

Sołtys Sołectwa Mieduniszki Bożena Domańska- Ja jeszcze przypomniałam sobie o 
poboczach właśnie zbieranych. U nas kiedy z panią dyrektor rozmawiałam, któregoś czasu, 
pani dyrektor na pewno pamięta była zgłaszana sprawa poboczy naszych bo tam część 
została też zebrana i raptem maszyny zjechały i do widzenia i chciałabym wiedzieć czy to 
będzie dalej robione czy nie, bo droga jest naprawdę wąska i ja mieszkam tam 30 parę lat 
to te pobocza nigdy nie były zbierane, więc jak już się zaczęło zbierać to może należałoby 
skończyć. Dziękuję. 

Sołtys sołectwa Banie Mazurskie Grzegorz Ułanowicz- Dzień dobry. Ja Pani dyrektor dam 
spokój. Mnie irytuje ta dziura tutaj na ulicy Sportowej, przy tym wjeździe. Myślę, że trzeba 
by było tutaj coś pomyśleć o tym. I ostatnio jechałem na ulicy W annińskiej, te lipy 
przyciąć, bo wystają na drogę i można sobie poskładać lusterka. To tyle. 

Sołtys sołectwa Ściborki Jan Chodań- Pani dyrektor ma dużo tych dróg, to ja bym jeszcze 
jedna dołożył. Żabin-Ściborki żeby tam liznąć może równiarką, wyciąć może trochę 
pobocza krzaków. 

Przewodniczący Rady Gminy Stefania Urbańska - Ja jeszcze o drogach. Odcinek z Rogal 
do Widgir wymaga naprawy. Cieszę się, że odcinek drogi z Widgir do Jagieljest zrobiony 
a co dalej? Chciałabym wiedzieć czy ta droga będzie naprawiana. Słyszałam, że dalszy 
odcinek od Jagieł w stronę Żabina ma być robiony. Proszę, żeby pani dyrektor potwierdziła 
tę informację bądź nie. 

Radny Piotr W arcaba- Odnośnie znaków ograniczających tonaż, które były na drodze 
Rogale-Banie. Po jakim czasie one zginęły, nie wiadomo co się z nimi stało, wiadomo już? 

7 



No to ja tylko tyle. Dziękuję. 

Sołtys sołectwa Jagoczany Monika Makarska- Ja tutaj do Pani dyrektor chciałabym 
zgłosić, że u nas w Jagoczanach po prostu droga ta powiatowa tutaj jest i ona się zapada. 
Tam jest właśnie rów i ta droga trochę się zapada, tam korzenie drzew widać, są takie 
wielkie dziury, że no naprawdę cięższy sprzęt no i droga poleci. To w Jagoczanach. 

Do pkt. 8 

W przedmiotowym punkcie porządku obrad dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych 
w Gołdapi przedstawiła informację dot. stanu dróg powiatowych w Gminie Banie 
Mazurskie. Odpowiedziała również na wszystkie pytania radnych oraz sołtysów. 

Przewodniczący Rady Gminy Stefania Urbańska krótko podsumowała wypowiedź 
Pani Dyrektor Zarządu Dróg oraz podziękowała za przybycie na obrady sesji. 

Odpowiedzi na złożone zapytania i wnioski udzielił również Wójt Gminy Łukasz 
Kuliś. 

Wójt Gminy Łukasz Kuliś- Szanowni Państwo, postaram się bardzo krótko udzielić 
odpowiedzi na te pytania, które były kierowane do mnie Państwa Radnych i Państwa 
Sołtysów, ale później jeszcze ze dwa zdania do Pani dyrektor również. Kwestia poruszona 
przez Panią Radną Beatę, czyli obkoszenie przystanków i zakrzaczenia. Z zakrzaczeniami 
będziemy działać jak warunki na drogach nie będą pozwalały prowadzić innych prac, a 
kwestia przystanków, na pewno przed rokiem szkolnym będą wykoszone, bo tak też 
szacujemy, żeby wszystkie przystanki, które są na terenie naszej Gminy przed 
rozpoczęciem roku szkolnego były wykoszone. 

Kwestia poruszona przez Pana Radnego Dariusza, wycinka drzew przy ulicy Leśnej, 
myślę, że tu Pani dyrektor więcej mogłaby powiedzieć ewentualnie, czy tam będzie czy 
nie będzie. 

Kolejne zapytanie Pani Sołtys z Rogal, komputery dla dzieci popegeerowskich 
rozumiem, bo to o ten program Pani pyta. To tak jak wspominałem w połowie czerwca 
opublikowane było postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na to zadanie i 
dokonaliśmy wyboru wykonawcy. Najkorzystniejsza oferta została wybrana. Jesteśmy na 
etapie dopinania dokumentacji i myślę, że niebawem będziemy Państwa również 
informować, żeby mieszkańcom również informacje przekazywać. Odnośnie uchwały, bo 
to też Pani o to pytała, którą dzisiaj podjęła Rada Gminy, czyli uchwały zmieniającej, w 
sprawie ustalenia wysokości zasad wypłacania diet sołtysom z terenu Gminy Banie 
Mazurskie, to jeżeli zadając to pytanie miała Pani na myśli czy diety obniżone dla 
sołtysów, nie, podwyższone też nie. Już powiem co się zmieniło. Ze względu na sytuację 
pandemiczną, epidemiologiczną należało zaktualizować tą uchwałę bo to też warto 
zaznaczyć, że w 2019 roku ta uchwała główna, czyli ta uchwała matka była podejmowana. 
Ona była 25 marca w 2021 roku zmieniona przez Radnych i były dopisane właśnie te 
elementy, że odnośnie obniżenia tej diety zryczałtowanej, jeżeli, że tak powiem podczas 
nieobecności sołtysa na sesji i były wprowadzone takie zapisy, że przy wystąpieniu stanu 
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epidemii oraz wystąpieniu stanu zagrożenia epidemiologicznego. No to te zagrożenie 
epidemiologiczne zostało wykreślone i został zapis, że zasada ta nie ma zastosowania w 
okresie wystąpienia stanu epidemii. Czyli jakby normujące całą sytuację. 

Kolejne pytanie, które było kierowane w moim kiernnku. Pani Sołtys Widgir 
odnośnie oznakowania Żabin Rybacki. My oznakowania realizowaliśmy przez wiele lat z 
Funduszu Sołeckiego i ja tam nie wiem czy był problem, był błąd podczas określenia tego 
miejsca we wniosku albo został zapomniany przez wcześniejszego Sołtysa i z tego to 
mogło wynikać, mamy pojedyncze sytuację, że o jakiejś niernchomości zapomniano, 
będziemy analizować, chociaż tak jak tu Pani dyrektor słusznie wspomniała, ceny poszły 
lawinowo, myślę, że wcześniej za cenę jednego znaku byśmy zakupili ze trzy, może i 
więcej. Tak koszty są popodnoszone. No ale zobaczymy, przeanalizujemy. Jak znajdziemy 
jeszcze kilka takich miejsc na terenie Gminy to pewnie te oznakowanie się wydarzy. Także 
tutaj odrobinę cierpliwości. 

Sołtys Bań Mazurskich, Pan Grzegorz powiedział, że drogi powiatowe jak drogi 
powiatowe ale irytuje, cytuje chyba dosłownie, ta dziura przy wjeździe na ulicę Sportową. 
Ma Pan rację. My oczekujemy na remonter, aż się pojawi na naszym terenie i tą dziurę 
wyłata, bo mamy kilka jeszcze dróg gdzie dziury powstały no i czekamy. Miał być na 
czerwiec/lipiec przełom, widocznie przesunie się na lipiec/sierpień ale tą dziurę mamy na 
uwadze. Myślę, że tam jeszcze więcej jest drobnych ubytków i to tez zrobimy, także 
dziękuję za głos. 

I na te pytania, które były do mnie kierowane chyba już odpowiedziałem. Kilka 
słów do Pani dyrektor. Ja bym bardzo prosił, . żeby pamiętać o drodze, a w zasadzie 
fragmencie drogi o którym wcześniej pisałem, o którym rozmawialiśmy na wysokości 
kościoła do tej nowej naszej drogi, która została przebudowana. Mówię o miejscowości 
Żabin, bo zostało 25, może 30 metrów i teraz to tak dziwnie wygląda, bo jest droga 
asfaltowa, dziurawa grnntowa i później ponad pół kilometra naszej drogi z kostki typu 
polbruk. To też warto o tym pamiętać. Kwestia pornszona już jakby na koniec Pani 
wypowiedzi, że Powiat pozyskał środki na ta drogę z trzeciej chyba edycji w kiernnku 
Jagoczan, te 1,5 km. Ja miałem wczoraj telefon z zapytaniem od mieszkańca czy jest 
możliwe, żeby Zarząd Dróg Powiatowych albo powiat skonfrontował tą informację, gdzie 
ten fragment półtorakilometrowy mógłby być ujęty na tym odcinku, bo mieszkańcy tez 
mają swoje przemyślenia także warto by było, Pani Sołtys, może Pan Radny i jeszcze 
ewentualnie mieszkańcy, żeby się wypowiedzieli, który fragment. Tu Pani dyrektor 
również wspomniała, że jesteśmy na etapie uzgadniania czy to użyczenia. No myślę, że 
użyczenia. Taka formuła będzie zaakceptowana, tych fragmentów dróg, które są gminne a 
powiat gołdapski, Zarząd Dróg Powiatowych chce wykonywać te inwestycje w jednym 
ciągu i słusznie, bo szanowni Państwo tak to powinno wyglądać. My tu jesteśmy, że tak 
powiem, po słowie z Panią dyrektor, że tu jest zgoda, żeby Gmina nie robiła żadnych 
problemów. Tylko my jeszcze dopinamy te wszystkie formalności i myślę, że będziemy 
mieli pełna jasność. I tu jeszcze Pani dyrektor już teraz pół żartem, pół serio. Pani dyrektor 
powiedziała, że każdy mieszkaniec ma prawo przyjść i dopytać, zobaczyć gdzie wozy się 
poruszają, jeżeli chodzi o wasz sprzęt, czy w zimę, bo macie GPS, my w swoich nie mamy, 
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ja tez wiem dokładnie, gdzie, kiedy, kto się pornsza. W zasadzie kto się nie porusza, także 
dziękuję. 

Pan Radny Mirosław Kwit dopytał o chodnik przy drodze powiatowej. 
Pan Radny Dariusz Czygier dopytał również o wniosek dot. wycinki drzew przy ul. 

Leśnej. 
Na dopytania odpowiedziała Pani Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych. 
Pan Jarosław Warcaba zadał pytanie dot. długości drogi w Widgirach. 
Wójt Gminy Łukasz Kuliś podziękował za zgłaszane sygnały i poinformował, że 

zostaną one sprawdzone. 
Na koniec Przewodniczący Rady Gminy Stefania Urbańska zaprosił wszystkich na 

wydarzenia kulturalne, które będą odbywać się w sierpniu. 

Do pkt. 9 

W związku z wyczerpamem porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy dokonał 

zamknięcia obrad XX.XIV sesji Rady Gminy. 

Pełna treść wypowiedzi dostępna jest na stronie: 

http://gminabaniemazurskie.pl/transmisja-obrad/ - XX.XIV sesja Rady Gminy. 

Na tym protokół i obrady zakończono. Do protokołu nie wnoszę uwag. 

Protokół lf.~~·ządziła: 

Anet~"icha ańska 
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